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1. Nazwa kierunku doradztwo filozoficzne i coaching
2. Wydział Wydział Humanistyczny
3. Cykl rozpoczęcia 2023/2024 (semestr zimowy)
4. Poziom kształcenia studia pierwszego stopnia
5. Profil kształcenia ogólnoakademicki
6. Forma prowadzenia studiów niestacjonarna

7. Informacje podstawowe o module
Nazwa modułu Filozoficzne modele wychowania  
Kod modułu DFC1_FMW
Liczba punktów ECTS 3
Język wykładowy
Cel i opis treści kształcenia Moduł ma celu zapoznanie osób studiujących z typowymi pojęciami, zagadnieniami i stanowiskami filozoficznymi stanowiącymi podstawy 

refleksji nad wychowaniem człowieka. Moduł prezentuje różne modele wychowania ukształtowane w dziejach filozofii wraz z fundamentalnymi 
kwestiami dotyczącymi celów, metod i zakresu kształtowania ludzkiego rozwoju. Odwołuje się do fundamentalnego pytania o zasadniczy sens 
bycia człowiekiem ukształtowanym, szczególnie w kontekście odniesień aksjologicznych, społecznych i antropologicznych. Podejmuje namysł 
nad kwestiami granic i warunków samopoznania, samorozwoju, czy antropotechniki w świetle normatywnych modeli przyświecających 
wychowaniu człowieka.

Lista modułów koniecznych do 
zaliczenia przed przystąpieniem do 
tego modułu (o ile to konieczne)

[DFC1_FWPIS1] Filozofia. Wybrane problemy i stanowiska 1 
[DFC1_FWPIS2] Filozofia. Wybrane problemy i stanowiska 2 

8. Zakładane efekty uczenia się modułu

Kod Opis
Efekty uczenia się kierunku

Stopień 
realizacji 
(skala 1-5)

DFC1_FMW_1 Zna terminologię, stanowiska i problemy właściwe dyscyplinie filozofii wychowania z uwzględnieniem perspektywy 
historycznej.

DFC1_W09 4

DFC1_FMW_2 Potrafi dyskutować i krytycznie analizować argumenty w mowie i piśmie w odniesieniu do problemów filozofii 
wychowania.

DF1_K02
DF1_U04
DFC1_U14

3
4
4

DFC1_FMW_3 Dostrzega i rozumie związki teorii i praktyki coachingu oraz doradztwa filozoficznego ze stanowiskami filozofii 
wychowania.

DFC1_W01
DFC1_W08

4
5

DFC1_FMW_4 Potraf korzystać z dorobku filozofii wychowania w proponowaniu modeli służących rozwojowi jednostek i grup. DF1_K05
DF1_U01
DF1_U03

4
4
4
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9. Metody prowadzenia zajęć
Kod Kategoria Nazwa (opis)

b04 Zbiór metod problemowych Metody aktywizujące: dyskusja/debata
wymiana poglądów z użyciem merytorycznych argumentów, w wyniku której dochodzi do ścierania się różnych poglądów, 
wypracowania kompromisów i określania wspólnych stanowisk; dyskusja prowadzona jest w oparciu o reguły wcześniej 
ustalone z grupą: w tym dotyczące czasu, sposobu  i kolejności prezentacji stanowisk oraz zasad kulturalnej dyskusji; 
dyskusja służy poszukiwaniu najlepszych rozwiązań, prezentowaniu różnych punktów widzenia, nie jest rywalizacją; 
odmiany d.: burza mózgów, debata oksfordzka, dyskusja panelowa, drzewo decyzyjne, dyskusja konferencyjna; debata to 
uporządkowany spór pomiędzy zwolennikami i przeciwnikami jakiegoś poglądu, toczona zwykle przez specjalistów z 
dziedziny lub wybranych uprzednio przedstawicieli grupy zajmującej się wspólnym problemem

b07 Zbiór metod problemowych Metody aktywizujące: studium przypadku
case studies – wszechstronny opis zjawiska dotyczącego wybranej dyscypliny; odzwierciedlenie rzeczywistości,  
zaprezentowanie specyfiki zjawiska ze wszystkimi ważnymi jego aspektami do omówienia w ramach zajęć (co? gdzie? jak?); 
stosowane jako odtworzenie, przedstawienie, omówienie, diagnoza czynników, które kształtują zjawisko lub występują w 
interakcji z nim; pogłębiona jakościowa analiza i ocena wybranego zjawiska

f02 Metody samodzielnego uczenia się Indywidualna praca z tekstem
poszukiwanie i zdobywanie nowych wiadomości z wykorzystaniem podręczników i innych źródeł pisanych (w tym w wersji 
cyfrowej);  wyszukiwanie tekstów, dobór fragmentów do analizy/interpretacji,  wykorzystanie innych tekstów do rozwiązania 
problemu  w ramach studiowanego zagadnienia

10. Formy prowadzonych zajęć

Kod Nazwa Liczba godzin Sposób weryfikacji efektów 
uczenia się Efekty uczenia się modułu Metody prowadzenia zajęć

DFC1_FMW_ćw ćwiczenia 20 zaliczenie DFC1_FMW_2, DFC1_FMW_4 b04, b07, f02
DFC1_FMW_k konwersatorium 10 egzamin DFC1_FMW_1, DFC1_FMW_3 b04, b07

11. Praca studenta poza udziałem w zajęciach obejmuje w szczególności:

Kod Kategoria Nazwa (opis)
Czy częściowo 
zalicza się do 

BUNA-y?
a01 Przygotowanie do zajęć Kwerenda materiałów i przegląd działań niezbędnych do uczestnictwa w zajęciach

przegląd literatury, dokumentacji, narzędzi i materiałów oraz specyfiki i zakresu działań wskazanych w 
sylabusie jako wymagane do pełnego uczestnictwa w zajęciach

Nie

a02 Przygotowanie do zajęć Czytanie literatury / analiza materiałów źródłowych
czytanie literatury wskazanej w sylabusie; przegląd, porządkowanie, analiza i wybór materiałów 
źródłowych do wykorzystania w ramach zajęć

Nie

a03 Przygotowanie do zajęć Ćwiczenie praktycznych umiejętności
czynności polegające na powtarzaniu, doskonaleniu i utrwalaniu praktycznych umiejętności, w tym 
ćwiczonych podczas odbytych wcześniej zajęć lub nowych, niezbędnych z punktu widzenia realizacji 
kolejnych elementów programu (jako przygotowanie się uczestnictwa w zajęciach)

Nie

b01 Konsultowanie programu i organizacji zajęć Zapoznanie się z zapisami sylabusa
przeglądanie zawartości sylabusa i zapoznanie się z treścią  jego zapisów

Nie

Informacje dotyczące szczegółów realizacji modułu w danym roku akademickim znajdują się w sylabusie dostępnym w systemie USOS: https://usosweb.us.edu.pl.

https://usosweb.us.edu.pl
https://usosweb.us.edu.pl

